Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 01/90
Daté: 19.02.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s€ Republikés
8 Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
56 Punds sé Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosoveés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet 85 dhe 86 t& Qeverisé s& Republikés sé Kosoveés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

\wa(\ “uﬂq Jﬁl-\,——\\

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Tu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/90
Daté: 19.02.2019

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
© 07/2018, me Rregulloren Nr. 26 /2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé€ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
s Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé s¢ Financave pér negocimin e Marréveshjes s&
Kredisé Eksportuese nr. 236.677 né mes t& Republikés sé¢ Kosovés, e pérfagésuar nga
Ministria e Financave dhe Unicredit Bank Austria AG, né lidhje me financimin e projektit
“Krijimi i Qendrave e-testuese dhe pérmirésimin e métutjeshém té shérbimeve té e-Arsimit
pér arsimin para universitar né Kosové”.

2. Pérgjaté negocimit té késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet t& procedojé
konform dispozitave té Kushtetutés s& Republikés s&¢ Kosovés, t& Ligjit pér Marréveshjet

Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

Qoo g

Kryeministér i Republikés sé Kospvés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova -~ Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/90
Daté: 19.02.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t€ Ligjit pér Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér Vitin 2019
Nr. 06/1. -133, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet vendimi pér 1ritjen e pensioneve né kéto nén programe buxhetore: pensionet
bazike-sociale me kod buxhetor 00100 rriten 20%, pensionet familjare me kod buxhetor
02900 rriten 20%, pensioni invalidor i punés me kod buxhetor 03000 rriten 20%, pensionet e
parakohshme (Trepca) me kod buxhetor 00400 rriten 20% dhe pensionet kontribut dhénés
me kod buxhetor 01200 rriten 15%.

2. Mijetet financiare sipas pikés 1. té kétij vendimi implementohen nga ndarjet buxhetore té
parapara me Ligjin Nr. 06/L-133 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢
Kosovés pér Vitin 2019, sipas nén programeve té cekura né pikén 1 t& kétij vendimi, me
efekt nga data 1 Janar 2019.

3. Obligohet Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale dhe Ministria e Financave pér zbatimin
e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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Kljyeministér i Republikés sé Kos%vés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/90
Daté: 19.02.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s& Kosovés, té nenit 4 té Ligjit Nr. 04/1-198 pér Tregtiné e Mallrave Strategjike, duke u bazuar
né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés s¢
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 19 shkurt 2019, nxjerr kété:
VENDIM

1. Themelohet Komisioni pér kontrollin e tregtisé me mallra strategjike né kété pérbérije;

1.1. Zana Kotorri / MTI - kryesuese;

1.2. Behram Mazreku / MTI - zévendés kryesues;
1.3. Brahim Kokollari / MM - anétar;

1.4. Nazmi Zogaj / MM - zévendés anétar;

1.5. Bujar Haxhidauti / DK - anétar;

1.6. Bujar Pefgeli / DK - zévendés anétar;

1.7. Mensur Hoti / MPB anétar;

1.8. Driton Ademi / MPB zévendés anétar;

1.9. Berat Jashari / MPJ - anétar;

1.10. Petrit Prekazi /MP] - zévendés anétar;

2. Komisioni do t& jeté pérgjegjés pér aprovimin, anulimin, ndryshimin dhe revokimin e
licencave pér eksport, import, transit, trans-ngarkim, ri-eksportim jashté territorial, 1i-
transferim dhe pér ofrimin e shérbimeve t& ndérlidhura.

3. Komisioni do té pércaktojé Listén Shtetérore té Mallrave té Kontrolluara Strategjike.

4. Sipas nevojés dhe rrethanave, Komisioni mundé t& kérkoj informata shtesé dhe ekspertizé
prej institucioneve relevante t& Republikés sé Kosovés.

5. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér sigurimin e hapésirés dhe mbéshtetjes
teknike pér Komisionin.

Ky vendim shfuqizon Vendimin Nr. 16/61 t& datés 22.08.2018.

7. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Ramush HARADINA]J \

Q. A .

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés ’

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/90
Daté: 19.02.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Té realizohet Strategjia dhe Plani i Veprimit pér Ndryshime Klimatike, 2019-2028/2019-
2021.

2. Pérrealizimin e kétij dokumenti obligohen: Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor,
Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, Ministria e Financave,
Ministria e Shéndet8sisé, Ministiia e Punéve t& Brendshme, Ministria e Infrastrukturés dhe
Transportit, Agjencia e Statistikave t& Kosovés, Komunat, KEK-u dhe institucionet tjera té
pércaktuar né kété dokument.

3. Ky dokument i cili del si kérkesé/obligim nga procesi i MSA dhe Traktati i Komunitetit t&
Energjisé, siguron kornizén qé né ményré efektive zbuté shkaget e ndryshimeve klimatike
dhe né ményré efektive parashikon dhe i pérgjigjet ndikimeve té ndryshimeve klimatike,
duke marré parasysh parimet ndérkombétare pér zhvillim té géndrueshém.

Komponenta pér Zhvillim me Emetim té Ulét do té ¢ojé né emetime mé t€ uléta t& gazrave
serré sesa né skenarin e zakonshém té punés. Ajo do t&€ ndihmojé né:

1. Propozimin e zgjidhjeve prioritare pér zbutje, t& cilat do t&é sigurojné mundési
ekonomike;

2. Identifikimin e pengesave pér zhvillim ekonomik me emetim té ulét t& karbonit;

3. Forcimin dhe mbéshtetjen né projektet/investimet ekzistuese, duke térhequr mbéshtetje
ndérkombétare shteséd;

4. Vendimet qé do t& merren pér kontributet/zotimet e ardhshme pér zvogélim sasior té
emetimeve té gzarave serré.

Komponenta pér Zhvillim me Emetim t& Ulét paraqget gjithsej 9 Masa té¢ Dulura Kombétare té
Zbutjes té cilat maksimalizojné pérfitimet, duke minimizuar pasojat negative.

Komponenta e Pérshtatjes do té pérfshijé intervenime optimale, té cilat maksimalizojné
pérfitimet duke minimizuar pasojat negative. Kjo komponenté pérfshiné masat me kosto
efektive, pér zvogélimin e 1rezigeve, té cilat mund té realizohen pa komprometuar
trajektoret e zhvillimit t& géndrueshém dhe opsionet e pérshtatjes té cilat sigurojné pérfitime
pavarésisht kushteve té ardhshme klimatike.



4. Institucionet nga pika 2. e kétij vendimi kryejné detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara sipas
Strategjisé dhe Planit t¢ Veprimit pér Ndryshime Klimatike, 2017-2026/2017-2019,
obligimeve nga procesi i MSA dhe Traktati i Komunitetit t& Energjis¢, Ligjit pér Mbrojtjen e
Mjedisit Nr. 03/L-025, Ligjit pér Mbrojtjen e Ajrit nga Ndotja Nr. 03/L-160 dhe ligjeve tjera

né fuqi.

5. Arsyetimi i propozimit pér Strategjiné dhe Planin e Veprimit pér Ndryshime Klimatike &shté
dhéné né pikén 4te t&é memorandumit shpjegues.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Qo A Aot

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé




Republikare Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/90
Daté: 19.02.2019
N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovds, t& nenit 4, 9, 10, 44 dhe 45 & Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s€
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 19 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIMPRELIMINAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme té pronaréve dhe
zotéruesve té interesit & cilat preken nga ndértimi i Autostradés Prishtiné - Pejé, Segmenti
Kijevé - Kliné - Zahaq, zonat kadastrale: Kijevé, Komuna Malishevé, zonat kadastrale:
Cabiq, Zabérgje, Gllarevé, Gjurgjevik, Dresnik, Dolle, Gremnik, Novosellé e Zajmit,
Grabanicé, Drenoc, Potérq i Poshtém, Potérq i Epérm, Komuna Kliné dhe zonat kadastrale
Jabllanicé, Kliging, Leshan, Gllavigicé dhe Ramun té Komunés sé Pejés, sipas tabelave t&
pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme,
pozitén e tyre né kuadér t& projektit té interesit publik si dhe sipérfageve té tyre, t& cilat
tabela jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve té punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t&
cilat do té& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t€ punés pas miratimit té njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané t& drejté t& paraqesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cilido
person i cili &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé¢ Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.
Ramush HARADINA]J

Q<

Kryeministér i Republikés sé Kqsovés

Iu dérgohet:

o Zgvendéskryeministrave

o té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-&s
o Arkivit t& Oeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/90
Daté: 19.02.2019

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s6 Kosovés, t& nenit 11, 44 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés Nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén e MMPH-s&, nr. prot. 699-2 daté
07.02.2019, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 shkurt 2019, nxjerr
keteé:

VENDIMPERFUNDIMTAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme (ish shogérore) té
pronaréve dhe zotéruesve t& interesit t€ cilat preken nga realizimi i Projektit “Renovimi dhe
Ndértimi i Objekteve pér nevoja t& “Selisé Qendrore t& Federatés sé Futbollit t& Kosovés”

(FFK), Zona kadastrale Prishtiné, Komuna Prishting, sipas tabelés pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

2. Pjesé integrale e kétij vendimi sshté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés sé Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat pjesé pérbérése té kétij vendimi né
té cilat 8shté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, t&
drejtat pronésore ose interesat e ligishme té ciléve iu jané prekur nga procesi i shpronésimit,
sipas tabelave t& vlerésimit né “Shkresé pércjellése e Aktit & Vlerésimit” Nr. Protokolli
6308/18 daté 31.10.2018.

3. Brenda 5 (pesé) ditéve t€ punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave t& tjeré t€
identifikuar né tabelat pjesé pérbérése & kétij vendimi.

4. Brenda dhjeté (10) ditéve t€ punés pas miratimit t&8 kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t&é Republikés s¢
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh té madh né Kosové.

5. Kundér kétij vendimi subjekti kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues i
interesit né pronén e paluajtshme ose té drejtat pronésore t& prekura nga ky vendim, si dhe
¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila &shté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar
apo jo né tabelat pjesé pérbérése t¢ kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditéve
kalendarike kané t& drejté pér té ushtruar ankesé prang gjykatés kompetente vetém sa i
pérket lartésisé sé shumés s¢ kompensimit t& pércaktuar me kété vendim.



6. Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesés né gjykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet t& sigurojé qé pesé (5) kopje té ankesés té dorézohen fizikisht
né Zyrat e Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe njé (1) kopje té ankesés né
Zyrat e Departamentit t€ Shpronésimit.

7. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi t& vendimit pérfundimtar, Federata e Futbollit
t¢ Kosovés (FFK), do t&¢ paguajé plotésisht shumén e kompensimit t& shpronésimit, t€
pércaktuar né kété vendim.

8. Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike té tij paraqet bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastral né emér té titullaréve t& rinj si dhe ndarjeve teknike t& parcelave
kadastrale. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, zyra kadastrale éshté e obliguar t& kryej
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

9. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé¢ Kosovés dhe
né njé gazetd me tirazh t& madh né Kosové.

Ramush HARADINA]J

1 B -

Kryeministér i Republikés sé¢ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o  Arkivit t8 Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/90
Daté: 19.02.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Shérbimet Sociale dhe Familjare.

2. Obligohet Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé sé Republikés sé

Kosovés,

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush H!::I.K{DINA]
Yo h dis

Kryeministér i Republikés sé Kosové

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 09/90
Daté: 19.02.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. té
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, t&é nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s€ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30 /2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores s€ Punés sé Qeverisé s& Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
58 Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé s¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor pér miratimin né
parim té Nismés pér Marréveshjen pér “Projektin pér ngritjen e kapaciteteve pér
menaxhimin e mbeturinave drejt njé shoqérie t& shéndoshé, faza 2, Kérkesé pér ndihmé té
grantit pér prokurimin e pajisjeve pér menaxhimin e mbeturinave" né mes té Qeverisé s¢
Republikés s¢ Kosovés pérfagésuar nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe
Qeverisé sé Japonisé.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor,
obligohet t& procedojé konform dispozitave t€ Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, t&

Ligjit pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fugi né datén e nénshkrimit.

Ramush HAIKADIN AJ

Lo

Kryeministér i Republikés s& Kosoveés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republike{ e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/90
Daté: 19.02.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés s€ Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 shkurt 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Késhilli Organizues pér manifestimin gjithé popullor pér shénimin e Epopesé sé
Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, i cili do t& organizohet nén patronatin e Kryeministrit t&
Republikés sé Kosovés, z. Ramush Haradinaj, me daté 5, 6 dhe 7 mars 2019, né kété pérbérje:

1.1. Ministri i Mbrojtjes - kryesues;

1.2. Pérfagésues, Zyra e Kryeministrit, anétar;

1.3. Pérfagésues, Komuna Skenderaj, anétar;

1.4. Pérfagésues, Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, anétar;
1.5. Pérfagésues, Ministria e Punéve té Jashtme, anétar;

1.6. Pérfagésues, Ministria e Punéve té Brendshme, anétar.

2. Ftohen gé t& dérgojné nga njé pérfaqésues né Késhill Organizues:

2.1. Zyra e Presidentit, anétar;

2.2. Kuvendi i Kosovés, anétar;

2.3. Organizatat e dala nga lufta e UCK-sg, anétar;
2.4. Asociacioni i Komunave té Kosovés, anétar, dhe
2.5. Pérfagésues t&é OJQ-ve.

3. Obligohet Késhilli Organizues dhe institucionet pérkatése pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

«

Ramush HARI[DINA]

Qﬁ:wu/(‘ d aw“\(,.—f\

Kryeministér i Republikés sé Kosové

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeveriss




